6RREO - Anexo VI (LRF, Art 53, inciso Ill)
DiVIDA FISCAL LIQUIDA

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (Il
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll)=(-1I)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI)=(lll+IV-V)

RESULTADO NOMINAL

VALOR

PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2010/BIMESTRE MARGO/ABRIL

31 de dezembro de 2009

808.190.436,93
291.120.676,99
270.031.538,88
76.806.468,85
55.717.330,74

517.069.759,94

679.693.660,29
(162.623.900,35)

SALDO
28 de fevereiro de 2010

812.377.361,72
443.087.430,05
394.064.711,51
60.729.438,58
11.706.720,04

369.289.931,67

682.845.461,30
(313.555.529,63)

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre

(2.182.530,80)

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA(VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUCOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA(IX)=(VII-VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI)=(IX-X)
FONTE: SOFIN

REGIME PREVIDENCIARIO

31 de dezembro de 2009

220.808.356,05
11.812.272,05
209.784.925,08
120.256,11
909.097,19
(220.808.356,05)

(220.808.356,05)

30 de abril de 2010

(153.114.160,08)

SALDO
28 de fevereiro de 2010

227.708.927,31
12.002.144,54
214.934.027,74
834.913,86
62.158,83
(227.708.927,31)

(227.708.927,31)

R$

30 de abril de 2010

817.599.322,93
445.269.960,85
383.989.231,15
63.859.474,96
2.578.745,26

372.329.362,08

688.067.422,51
(315.738.060,43)

VALOR CORRENTE

(148.137.000,00)

30 de abril de 2010

241.321.007,00
10.225.788,33
230.382.962,47
717.281,96
5.025,76
(241.321.007,00)

(241.321.007,00)



