

## PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NÓMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL DE 2010/BIMESTRE MARÇO/ABRIL

6RREO - Anexo VI (LRF, Art 53, inciso III)			R\$
	SALDO		
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	31 de dezembro de 2009	28 de fevereiro de 2010	30 de abril de 2010
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	808.190.436,93	812.377.361,72	817.599.322,93
DEDUCÕES (II)	291.120.676,99	443.087.430,05	445.269.960,85
Disponibilidade de Caixa Bruta	270.031.538,88	394.064.711,51	383.989.231,15
Demais Haveres Financeiros	76.806.468,85	60.729.438,58	63.859.474,96
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	55.717.330,74	11.706.720,04	2.578.745,26
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II)	517.069.759,94	369.289.931,67	372.329.362,08
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	679.693.660,29	682.845.461,30	688.067.422,51
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI)=(III+IV-V)	(162.623.900,35)	(313.555.529,63)	(315.738.060,43)

RESULTADO NOMINAL	PERIODO DE REFERÊNCIA		
	No Bimestre	30 de abril de 2010	
VALOR	(2.182.530,80)	(153.114.160,08)	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	(148.137.000,00)

REGIME PREVIDENCIÁRIO					
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	SALDO				
	31 de dezembro de 2009	28 de fevereiro de 2010	30 de abril de 2010		
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA(VII)	-	-	-		
Passivo Atuarial	-	-	-		
Demais Dívidas	-	-	-		
DEDUCÕES (VIII)	220.808.356,05	227.708.927,31	241.321.007,00		
Disponibilidade de Caixa Bruta	11.812.272,05	12.002.144,54	10.225.788,33		
Investimentos	209.784.925,08	214.934.027,74	230.382.962,47		
Demais Haveres Financeiros	120.256,11	834.913,86	717.281,96		
(-) Restos a Pagar Processados	909.097,19	62.158,83	5.025,76		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA(IX)=(VII-VIII)	(220.808.356,05)	(227.708.927,31)	(241.321.007,00)		
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	-	-			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI)=(IX-X)	(220.808.356,05)	(227.708.927,31)	(241.321.007,00)		
EONTE: SOEIN					

FONTE: SOFIN